КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

Территориальная избирательная комиссия

МОСТОВСКАЯ

Горького ул., 139, п. Мостовской, Краснодарский край,  352570

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43

РЕШЕНИЕ
 3 марта 2022 года                                                                                    № 45/300

О плане мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя

 на территории муниципального образования Мостовский район

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 28 декабря 2007 г. № 83/666-5 «О проведении Дня

молодого избирателя» (в редакции постановления от 22 июля 2015 г.

№ 293/1695-6), постановлением избирательной комиссии Краснодарского края

от 22 февраля 2022 г. № 8/54-7 «О проведении Дня молодого избирателя в

Краснодарском крае», решениями территориальной избирательной комиссии

Мостовская от 12 января 2022 года № 40/259 «О Плане работы

территориальной избирательной комиссии Мостовская на 2022 год», от 19

января 2022 года № 41/261 «О плане основных мероприятий территориальной

избирательной комиссии Мостовская по обучению организаторов выборов и

иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры

избирателей на 2022 год» территориальная избирательная комиссия

Мостовская РЕШИЛА:

1. Провести в период с 14 марта по 15 апреля 2022 года на территории

муниципального образования Мостовский район  мероприятия, приуроченные

ко Дню молодого избирателя.

2. Утвердить План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого

избирателя на территории муниципального образования Мостовский район

(прилагается).

2

3.Разместить настоящее решение на странице территориальной

избирательной комиссии Мостовская в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская Хиврич С.В.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Мостовская

Е.А.Долгополова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии Мостовская

С.В.Хиврич

№

п/п
Наименование мероприятия

Место

проведения

Период

проведени

я

Категория участников Организаторы

Мероприятия избирательной комиссии Краснодарского края

1.  Оказание методической помощи

Молодежному общественному

совету при территориальной

избирательной комиссии

Мостовская, в проведении Дня

молодого избирателя

пос. Мостовской,

ул. Горького, 139

весь период Молодежный

общественный совет

при территориальной

избирательной

комиссии Мостовская

(далее – МОС при ТИК)

территориальная

избирательная комиссия

Мостовская

2.  Подготовка к проведению

образовательной акции

«Избирательный диктант» на

муниципальное

образование

Мостовский район

апрель обучающиеся

образовательных

организаций (уровни:

территориальная

избирательная комиссия

Мостовская, образовательные

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

Мостовская

от 3 марта 2022 года № 45/300

План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя  на территории

муниципального образования Мостовский район

4

№

п/п
Наименование мероприятия

Место

проведения

Период

проведени

я

Категория участников Организаторы

территории муниципального

образования Мостовский район

среднее общее

образование, среднее

профессиональное

образование)

муниципального

образования

Мостовский район

организации муниципального

образования Мостовский

район, МОС при ТИК

3.  Размещение на ресурсах

территориальной избирательной

комиссии Мостовская в сети

Интернет анонсов и информации о

мероприятиях, проводимых в

рамках Дня молодого избирателя

пос. Мостовской,

ул. Горького, 139

весь период  посетители страницы

территориальной

избирательной

комиссии Мостовская в

сети Интернет, страниц

территориальной

избирательной

комиссии Мостовская в

социальных сетях:

Одноклассники,

ВКонтакте, Инстаграм

территориальная

избирательная комиссия

Мостовская

4.  Организация молодых и будущих

избирателей на территории

муниципального образования

Мостовский район к участию в

лекционных занятиях в рамках

образовательного проекта

избирательной комиссии

Краснодарского края

«Молодежная школа правовой и

политической культуры»

пос. Мостовской,

ул. Горького, 139

март - май молодые и будущие
избиратели
муниципального
образования
Мостовский район,
члены Молодежного
общественного совета
при территориальной
избирательной
комиссии Мостовская

территориальная

избирательная комиссия

Мостовская

5

№

п/п
Наименование мероприятия

Место

проведения

Период

проведени

я

Категория участников Организаторы

5.  «Дни открытых дверей» в

территориальной избирательной

комиссии Мостовская. Встречи

членов территориальной

избирательной комиссии

Мостовская, членов Молодежного

общественного совета при

территориальной избирательной

комиссии Мостовская со

студентами средне

профессиональных учебных

заведений, с учащимися

общеобразовательных учреждений

на территории муниципального

образования Мостовский район

пос. Мостовской,

ул. Горького, 139

весь период студенты средне
профессиональных
учебных заведений,
учащиеся
общеобразовательных
учреждений на
территории
муниципального
образования
Мостовский район

территориальная

избирательная комиссия

Мостовская

6.  Организация и проведение

информационно-выставочных

мероприятий, посвященных

деятельности территориальной

избирательной комиссии

Мостовская, участковых

избирательных комиссий

муниципального образования

Мостовский район, истории

выборов

пос. Мостовской,

ул. Горького, 139

весь период молодые и будущие
избиратели

территориальная

избирательная комиссия

Мостовская

7.  Участие членов территориальной

избирательной комиссии

Мостовская в мероприятиях,

проводимых Молодежным

муниципальное

образование

Мостовский район

весь период молодые и будущие

избиратели

территориальная

избирательная комиссия

Мостовская, Молодежный

общественный совет при

6

№

п/п
Наименование мероприятия

Место

проведения

Период

проведени

я

Категория участников Организаторы

общественным советом при

территориальной избирательной

комиссии Мостовская,

муниципальными организациями

и учреждениями в рамках Дня

молодого избирателя на

территории муниципального

образования Мостовский район

территориальной

избирательной комиссии

Мостовская, муниципальные

организации и учреждения

(по согласованию)

8.  Участие членов Молодежного

общественного совета при

территориальной избирательной

комиссии Мостовская в

мероприятиях, проводимых

молодежными общественными

организациями,

общеобразовательными

учреждениями, учреждениями

средне профессионального

образования на территории

муниципального образования

Мостовский район

муниципальное

образование

Мостовский район

весь период молодые и будущие

избиратели

территориальная

избирательная комиссия

Мостовская, Молодежный

общественный совет при

территориальной

избирательной комиссии

Мостовская, муниципальные

организации и учреждения

(по согласованию)

9.  Направление в районные средства

массовой информации материалов

о мероприятиях, проводимых в

рамках Дня молодого избирателя

пос. Мостовской,

ул. Горького, 139

весь период средства массовой

информации

территориальная

избирательная комиссия

Мостовская, средства

массовой информации

муниципального образования

Мостовский район

10.  Проведение открытых уроков в муниципальное весь период обучающиеся территориальная

7

№

п/п
Наименование мероприятия

Место

проведения

Период

проведени

я

Категория участников Организаторы

образовательных организациях

(уровни: среднее общее

образование, среднее

профессиональное образование)

муниципального образования

Мостовский район по темам

избирательного права и

избирательного процесса,

электоральной активности

молодежи

образование

Мостовский район

образовательных

организаций (уровни:

среднее общее

образование, среднее

профессиональное

образование)

муниципального

образования

Мостовский район

избирательная комиссия

Мостовская, образовательные

организации муниципального

образования Мостовский

район